
 

 

ÖZET: Engelli aile bireyi bulunan memurun gece nöbetinden muaf tutulup 

tutulmayacağı hk. (28/10/2016-6350) 

 

        657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi Devlet memuru statüsünde görev yapan 

koruma ve güvenlik görevlisinin bakmakla yükümlü olduğu engelli aile bireyinin  bulunması 

halinde 2010/2 sayılı Başbakanlık Genelgesinin (3) numaralı fıkrasına istinaden gece 

nöbetinden muaf tutulup tutulmayacağı hususunda görüş talep eden ilgi yazı incelenmiştir.  

          Bilindiği üzere, 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun "Günün 24 saatinde 

devamlılık gösteren hizmetlerde çalışma saat ve usulünün tesbiti" başlıklı 101 inci 

maddesinde ise, "Günün yirmidört saatinde devamlılık gösteren hizmetlerde çalışan Devlet 

memurlarının çalışma saat ve şekilleri kurumlarınca düzenlenir. 

             Ancak, kadın memurlara; tabip raporunda belirtilmesi hâlinde hamileliğin yirmi 

dördüncü haftasından önce ve her hâlde hamileliğin yirmi dördüncü haftasından itibaren ve 

doğumdan sonraki iki yıl süreyle gece nöbeti ve gece vardiyası görevi verilemez. Engelli 

memurlara da isteği dışında gece nöbeti ve gece vardiyası görevi verilemez. " hükmü yer 

almaktadır. 

             Diğer taraftan, 30/01/2010 tarihli ve 27478 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 

"Sendikal Gelişmeler Doğrultusunda Alınacak Önlemler" konulu ve 2010/2 sayılı 

Başbakanlık Genelgesinin (3) numaralı fıkrasında; "Kamu çalışanlarının kanunen bakmakla 

yükümlü olduğu özürlü aile bireyinin bakıma muhtaç olduğunun ilgili mevzuatına göre 

alınmış geçerli özürlü sağlık kurulu raporu ile belgelendirilmesi kaydıyla bu durumdaki 

personele; özürlü aile ferdinin günlük bakımı için izin kullanımında gerekli kolaylık 

sağlanacak ve personel mesai saatleri dışındaki nöbet görevinden ve gece vardiyasından 

muaf tutulacaktır." hükmü yer almaktadır.  

             Bu itibarla, bakmakla yükümlü olduğu engelli aile bireyi bulunan memurun ilgili 

mevzuatına göre alınmış geçerli özürlü sağlık kurulu raporu ile belgelendirilmesi kaydıyla 

2010/2 sayılı Başbakanlık Genelgesinin (3) numaralı fıkrasına istinaden mesai saatleri 

dışındaki nöbet görevinden ve gece vardiyasından muaf tutulması gerektiği mütalaa 

edilmektedir.                

               

 

 

 


